de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

12.10. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no Sistema de Cadastramento Unificado
de Fornecedores - SICAF.

13. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS

13.1. O custo estimado mensal da contratação é de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais),
perfazendo o custo estimado anual de R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais).

14. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

14.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União, na dotação abaixo discriminada.

Gestão / Unidade Gestora: 00001 / 170153

[...]

00.200.174/0001-06 - LOCATIVA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA. Objeto: O Termo
de Apostilamento nº 01/2023 ao Contrato nº 17/2009 tem por objeto, considerando-se as
disposições contidas no Parágrafo Primeiro da Cláusula Quarta do Contrato nº 17/2009,
reajustar o valor mensal do Contrato para R$ 6.406,95 (seis mil quatrocentos e seis reais
e noventa e cinco centavos), com efeitos a partir de 21/12/2022 e fundamentação legal no
art. 55, inciso III, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 93.657,00. Data de Assinatura: 20/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 20/01/2023).

[...]

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2023 - UASG 170166

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 10983.100003/2017-36.
Contratante: GERENCIA REG.DE ADM.DO ME - SANTA CATARINA. Contratado:
76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Reajuste anual, valor
mensal atualizado para R$ 5.549,96 (cinco mil, quinhentos e quarenta e nove reais e
noventa e seis centavos), retroativo a janeiro/2023. Vigência atual: 06/02/2023 a
05/08/2023 excepcionalmente. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 33.299,75 (trinta e
três mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos. Data de Assinatura:
20/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 20/01/2023).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM MINAS
GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2023 - UASG 170085

Nº Processo: 13621100774202379 .

[...]

08, 09 e 10 da quadra b, sol nascente, no município de Maragogi/AL, cadastrado(s) sob RIP
nº 2789 0101554-62 , em regime de ocupação no SIAPA .
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: Terreno em sua totalidade de marinha, com acrescido, urbano,
com área total de 1.440,00 m².
VALOR DO IMÓVEL: R$ R$ 63.543,80 (sessenta e três mil, quinhentos e quarenta e três
reais e oitenta centavos)
FINALIDADE: uso residencial
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 7º da Lei nº 9.636, de 15/05/1998, D.L. n. 2.398, de 1987 e IN
SPU nº 04, de 14/08/2018

SUPERINTENDÊNCIA NO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: SEI-ME Nº 00440.006924/2019-59

[...]

contendo edificação de dois pavimentos, utilizada para fim residencial. Imóvel
constituído por uma área de 108,83 m2 cadastrado sob RIP SIAPA nº 1389.0002420-
19;
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: Imóvel constituído por uma área de 108,83 m2

VALOR DO IMÓVEL: Avaliado em R$ 371.773,63 (trezentos e setenta e um mil
setecentos e setenta e três reais e sessenta e três centavos), conforme Relatório do
Valor de Referência 1742/2022 (SEI nº 28184425).
FINALIDADE: Regularização Fundiária de Interesse Social
FAMÍLIAS BENEFICIADAS: 1 (UMA)
FUNDAMENTO LEGAL: Com fundamento no art. 1º, da Medida Provisória nº 2.220, de